
 

REPREZENTATIVNÍ OBRAZOVÁ PUBLIKACE 

ČESKÁ KNIHA REKORDŮ 6 
Výpravná Česká kniha rekordů 6 vychází jako příspěvek ke 100. výročí samostatné republiky. 
Přináší nové rekordy, zcela nové kapitoly a dosud nepublikovaná česká NEJ... + nejméně 
100 důvodů k pozvednutí národní hrdosti. Publikace přináší zprávu o českých vynálezech, 
pozoruhodnostech jednotlivých oborů, světových prvenství českých lidí, o zlatých českých 
ručičkách řemeslníků, lidových tvůrců, ale také neuvěřitelné výkony našich rekordmanů, 
kaskadérů, siláků a akrobatů, přírodní i zeměpisné pozoruhodnosti všech krajů České republiky, 
nechybí význačné osobnosti, světci a poutní místa, vynikající česká umělecká díla, světově 
uznávaní umělci... Česká kniha rekordů je tou nejpozitivnější prezentací České republiky 
vzbuzující hrdost na to – být Čechem.  

Vybrané kapitoly uvozují slova patronů – významných osobností našeho společenského, 
kulturního i sportovního života: hejtmani všech krajů ČR, JUDr. Alexander Károlyi, 
prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, genmjr. Drahoslav Ryba, Děpold Czernin, MUDr. Jan Pirk, 
Jaromír Jágr, Jan Kodeš, Jiří Ježek, Radek Jaroš, Karel Loprais, Rudolf Švaříček, Otakar Černý, 
Vojtěch Bernatský, Jan Pokorný, Vlastimil Sedláček, Doc. PaedDr., ThDr., MUDr. et Dr. Jaroslav 
Maxmilián Kašparů, PhD., Dr.h.c.  

Přečtěte si o ČR jako o zemi vynikajících vědců, špičkových sportovců, ale i lidí se smyslem 
pro humor. Poznejte architektonické skvosty, světově uznávaná díla i docela „obyčejné“ hrdiny... 

Kniha, která může být skvělým dárkem k 100. výročí vzniku našeho státu, staví na výběru 
nejnovějších rekordů, ale je rovněž tím nejlepším z archivů Muzea rekordů a kuriozit Pelhřimov. 
Na dva tisíce údajů a hodně přes tisíc fotografií na více než 200 stranách, kde si každý najde 
„to své“.   

Příklady kapitol: Film, Olympijský sport, Národní hrdost, Cyklorekordy, Myslivost, Lidové tradice 

a řemesla, Památky UNESCO, Srdce, Bible, Hudba, Ježek v kleci a hlavolamy, Chůze a dálkové 

pochody, Dorty, Pohřebnictví, Fotbal, Čeština, Happeningy, Hasičské rekordy, Čokoláda, Auto–

moto, Loutkářství, MINI-MAXI, Velikonoce, Vánoce, Děti a pro děti, Vinařství, Sběratelé, Sochy. 

Samostatné kapitoly představí např. Karla Gotta nebo Divadlo Járy Cimrmana. 

ČESKÁ NEJ... 

Z MNOHA OBORŮ 

LIDSKÉHO KONÁNÍ. 

──── 

POZORUHODNÉ VÝKONY 

──── 

CO ČEŠI DALI SVĚTU 

──── 

VŠE, ČÍM SE MŮŽE NAŠE 

ČESKÁ REPUBLIKA 

POCHLUBIT  

 

DOPORUČENÁ CENA 399 KČ  

──── 

ISBN 978-80-904428-5-6 

──── 

 

──── 

AGENTURA@DOBRYDEN.CZ  

──── 

WWW.CESKAKNIHAREKORDU.CZ 

──── 

I VY BUĎTE NEJ... A DEJTE NÁM 

O TOM VĚDĚT! 

 

mailto:AGENTURA@DOBRYDEN.CZ
http://www.ceskakniharekordu.cz/
http://www.ceskakniharekordu.cz/

